
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Edição nº 06/02/2024

Código Identificador: efd5eab1-49c0-4499-99c6-e84d2ea5f7fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
EDITAL Nº 008.2024 3 ........................................................................................................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO 4 .......................................................................................................................................................................................... 

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 4 ................................................................................................................................................................................... 
Extratos Licitatórios 4 ........................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Edição nº 06/02/2024

Código Identificador: efd5eab1-49c0-4499-99c6-e84d2ea5f7fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 188/2023

Processo Administrativo nº(P.A. Nº453/2023 - P.E.
Nº076/2023).

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objetivo  o
acréscimo ao valor contratual a importância de R$ 237,57
(duzentos  e  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta  e  sete
centavos) para aquisição do item Reservatório de água
tipo caixa d’água, em polietileno, com tampa, capacidade
250  litros  ,  conforme  solicitação  através  do  Processo
Administrativo nº1.021/2023, Despacho 25 – SMS:

VALOR:  R$  237,57  (duzentos  e  trinta  e  sete  reais  e
cinquenta e sete centavos)

DATA  DE  ASSINATURA  DO  TERMO  ADITIVO  :
31/01/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 15/2022

Processo Administrativo nº  P.A.  Nº22/2022 -  P.E.

Nº09/2022).

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a
prorrogação  do  prazo  contratual  por  mais  12  (doze)
meses, a contar de 24 de Fevereiro de 2024 a 23 de
Fevereiro  de  2025,  conforme  solicitação  através  do
Processo  Administrativo  nº059/2022,  Despacho  152  –
SMASCIM

VIGÊNCIA: 24/02/2024 á 23/02/2025

DATA DE ASSINATURA  31/01/2024

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
12/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 15/2024 - D.L.E.
N° 6/2024),

OBJETO:  O  objeto  do  presente  instrumento  é  a
contratação de empresa para fornecimento de estrutura
de palco com tamanho mínimo de 5,40 x 6,00 mts para o
carnaval  2024  e  demais  especificações,  conforme
solicitação da secretaria municipal de turismo, esporte e
lazer e trânsito, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência.

VALOR: R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais)

DATA DE ASSINATURA : 01/02/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-02-06T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Edição nº 06/02/2024

Código Identificador: efd5eab1-49c0-4499-99c6-e84d2ea5f7fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

EXTRATO DE  DISPENSA ELETRONICA   N°06/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 15/2024 - D.L.E.
N° 6/2024),

OBJETO:  O  objeto  do  presente  instrumento  é  a
contratação de empresa para fornecimento de estrutura de
palco com tamanho mínimo de 5,40 x 6,00 mts para o
carnaval  2024  e  demais  especificações,  conforme
solicitação da secretaria municipal de turismo, esporte e
lazer e trânsito, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência.

Valor : : R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 01/02/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE  DISPENSA ELETRONICA 
 N°014/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 28/2024 - D.J.E.
N° 14/2024)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
POR AMBULÂNCIA PARA A PACIENTE LAURA JARDIM
MORAES PARA CONSULTA A SER REALIZADA NO DIA
20/02/2024  NA  CIDADE  DE  PORTO  ALEGRE/RS,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE  SAÚDE,  FEITA  ATRAVÉS  DO  MEMORANDO  N°
1.342/2024. (P.A. N° 28/2024 - D.J.E. N° 14/2024)

Valor  :  R$  3.750,00  (  TRES  MIL  SETECENTOS  E
CINQUENTA REAIS )

DATA DA CONTRATAÇÃO: 01/02/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

 

 

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 2391c8dc-05c3-4102-bd10-355d73bc2286

EDITAL Nº 008.2024

EDITAL Nº 008.2024     

CONVOCA e NOMEIA candidatos aprovados no Concurso Público
nº 001/2022, sob o Regime Estatutário, para provimento de vaga e
vacância do quadro geral de Servidores do Município de São José do
Norte – RS.   

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do
Sul,  no uso de suas atribuições legais,  através do Memorando nº
21.888/2023 (SMMA), candidatos abaixo relacionados. 

Concurso Público nº001/2022 

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL 

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

0447099 MATEUS BELLEI 63 11º

Cargo: TÉCNICO DE CONTROLE AMBIENTAL E URBANÍSTICO

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

0451522 ANDRESSA MACHADO FARIAS 56 2º

1. Os candidatos nomeados em cargos regidos pela Lei nº 452/2006 e
453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de
Administração – SMA, situada à Rua General Osório nº158, São José
do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 14h, munidos dos
documentos necessários solicitados no anexo V, do Edital de
Abertura  nº  001/2022.  No  prazo  de  10(dez)  dias,  para
candidatos  regidos  pela  Lei  452/2006.  E  para  os  cargos  de
professor, regidos pela Lei nº 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias,
ininterruptos sob pena da ausência, ser entendida como desistência.

2.  As  Avaliações  Psicológicas  serão  realizadas  na  Secretaria
Municipal da Saúde – SMS.

3. Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá
ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou
grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.

4. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por
conta dos candidatos.

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-02-06T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Edição nº 06/02/2024

Código Identificador: efd5eab1-49c0-4499-99c6-e84d2ea5f7fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

5. Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito
de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

SÃO JOSÉ DO NORTE, 06 DE FEVEREIRO 2024.

FABIANY ZOGBI ROIG

Prefeita

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

 

BRUNO MENDONÇA COSTA

Secretário Municipal de Administração

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2875/gK_x3x3TXzPbV4VO
kk-qJzf01ZtZYAQM.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: e8887731-26a0-4e50-88d4-08130fc903d3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO NORTE/RS

AVISO DE LICITAÇÕES/DISPENSAS
 

 

O MUNICIPIO DE SÃO JOSE DO NORTE, através
de seus Agentes de Contratação, torna público que
realizará licitação tipo menor preço, nos termos da
Lei n°. 14.133/2021, de acordo com as informações
abaixo:

 

Processo  nº  29/2024  –  Dispensa  de  Licitação
Eletrônica  nº  15/2024,  para  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE
01  (UMA)  CADEIRA  ODONTOLÓGICA  DA  MARCA
DENTEMED E DE 01 (UM) ULTRASSON COM JATO DE
BICARBONATO DA MARCA KONDENTECH E DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FEITA ATRAVÉS

DO  MEMORANDO  N°  23.038/2023,  no  d ia
09/02/2024,  das  09:00hs  ás  15:00hs.

 

Processo  n°  33/2024  –  Dispensa  de  Licitação
Eletrônica  n°  16/2024,  para  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  DE  SEGURANÇA  DEVIDAMENTE
R E G U L A M E N T A D A  P A R A  E X E C U T A R  O
ACOMPANHAMENTO  DOS  BLOCOS,  ESCOLAS  E
FOLIÕES  DURANTE  O  CARNAVAL  2024  E  DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
LAZER,  FEITA  ATRAVÉS  DO  MEMORANDO  N°
1.538/2024,  no  dia  09/02/2024,  das  09:00hs  ás
15:00hs.

 

As propostas deverão ser apresentadas até o dia do
julgamento. Os respectivos editais encontram-se à
disposição na sede da CMLC, situada a rua XV de
Novembro,  41,  2º  Andar,  centro  de  SJN,  no  link
LICITACON do site www.saojosedonorte.rs.gov.br, no
site www.bll.org.br ou via e-mail, gratuitamente.

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 3dbb78cb-e658-486d-ae6f-47eeddcf8c4b

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-02-06T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2875/gK_x3x3TXzPbV4VOkk-qJzf01ZtZYAQM.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2875/gK_x3x3TXzPbV4VOkk-qJzf01ZtZYAQM.pdf
http://www.bll.org.br/


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Edição nº 06/02/2024

Código Identificador: efd5eab1-49c0-4499-99c6-e84d2ea5f7fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
13/2024

Processo  Administrativo  nº.  (P.A.  Nº  030/2024  -
INEX. Nº 008/2024)

OBJETO:  O  objeto  do  presente  Termo  consiste  no
Fomento  das  Atividades  Culturais  das  festividades  em
comemoração alusivas aos 213 anos da Festa de Nossa
Senhora dos Navegantes.

VALOR: R$ 14.500,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS
REAIS)

DATA DE ASSINATURA  : 05/02/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº
08/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  Nº  030/2024  -
INEX. Nº 008/2024)

OBJETO:  O  objeto  do  presente  Termo  consiste  no
Fomento  das  Atividades  Culturais  das  festividades  em
comemoração alusivas aos 213 anos da Festa de Nossa
Senhora dos Navegantes.

VALOR: R$ 14.500,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS
REAIS)

DATA DE ASSINATURA  05/02/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 16/2022

Processo  Administrativo  nº(P.A.  N°  068/2022  -
INEX.  N°  007/2022).

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a
prorrogação  do  prazo  contratual  por  mais  12  (doze)
meses, a contar de 03 de Fevereiro de 2024 a 02 de
Fevereiro  de  2025,  conforme  solicitação  através  do
Processo  Administrativo  nº149/2023,  Despacho  63  –
SMASCIM.

VIGENCIA :03/02/2024 Á 02/02/2025

DATA DE ASSINATURA : 05/02/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº
09/2024

 

Processo Administrativo nº (P.A. N° 34/2024 - INEX.
N° 9/2024)

OBJETO: TERMO DE FOMENTO QUE CELEBRAM ENTRE
SI, O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, ATRAVÉS DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A ASSOCIAÇÃO
DE  PAIS  E  AMIGOS  DOS  EXCEPCIONAIS  -  APAE,
VISANDO FOMENTAR AS AÇÕES DE ATENDIMENTO A
SAÚDE DOS DEFICIENTES NOS TERMOS DO PLANO DE
TRABALHO  APRESENTADO  PELA  ENTIDADE  E
APROVADO PELA SMS E SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS
DO  MEMORANDO  N°  23.211/2023.(P.A.  N°  34/2024  -
INEX. N° 9/2024)

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-02-06T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Edição nº 06/02/2024

Código Identificador: efd5eab1-49c0-4499-99c6-e84d2ea5f7fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

Valor : R$ 28.288,77 (VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E
OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/02/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
14/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 34/2024 - INEX.
N° 9/2024)

OBJETO: TERMO DE FOMENTO QUE CELEBRAM ENTRE
SI, O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, ATRAVÉS DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A ASSOCIAÇÃO
DE  PAIS  E  AMIGOS  DOS  EXCEPCIONAIS  -  APAE,
VISANDO FOMENTAR AS AÇÕES DE ATENDIMENTO A
SAÚDE DOS DEFICIENTES NOS TERMOS DO PLANO DE
TRABALHO  APRESENTADO  PELA  ENTIDADE  E
APROVADO PELA SMS E SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS
DO  MEMORANDO  N°  23.211/2023.(P.A.  N°  34/2024  -
INEX. N° 9/2024)

Valor : R$ 28.288,77 (VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E
OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/02/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 24/2020

Processo  Administrativo  nº(P.A.  N°  083/2020  -
INEX.  N°  012/2020).

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto
prorrogação do prazo estipulado na cláusula oitava do
Contrato  original,  para  passar  a  vigorar  de  11  de
Fevereiro  de  2024  a  10  de  Fevereiro  de  2025,
conforme solicitação feita através do memorando 1Doc Nº
2.222/2022, Despacho 73 - SMASCIM.

VIGENCIA :11/02/2024 Á 10/02/2025

DATA DE ASSINATURA : 06/02/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 40/2022

Processo Administrativo nº(P.A. N° 180/2022 - D.J.
N° 121/2022).

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a
prorrogação do prazo contratual por mais 06 (seis) meses
a contar de 15 de Agosto de 2023 a 15 de Fevereiro de
2024,  conforme  solicitação  através  do  Memorando  nº
1763/2024 – SMS.

VIGENCIA :15/08/2023 Á 15/02/2024

DATA DE ASSINATURA : 06/02/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-02-06T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Edição nº 06/02/2024

Código Identificador: efd5eab1-49c0-4499-99c6-e84d2ea5f7fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 7

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº
10/2024

 

Processo Administrativo nº (P.A. N° 35/2024 - INEX.
N° 10/2024)

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  35  (TRINTA  E  CINCO
CAMINHAS  EMPILHÁVEIS,  CONFORME  CONDIÇÕES
CONSTANTES  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  PARA
REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2023/PRODNORT E SEUS
ANEXOS E SOLICITAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA,  FEITA  ATRAVÉS  DO
MEMORANDO N° 1.885/2024. (P.A. N° 35/2024 - INEX. N°
10/2024)

Valor : R$ 8.831,55 (OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E
UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 06/02/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 17e81a71-b00e-4656-8ed4-174130cb97fe

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-02-06T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Edição nº 06/02/2024

Código Identificador: efd5eab1-49c0-4499-99c6-e84d2ea5f7fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 8

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-02-06T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios
	EDITAL Nº 008.2024 
	AVISO DE LICITAÇÃO

	PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS
	Extratos Licitatórios


		2024-02-07T11:31:32+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




